
Turinys 

Klaidų ištaisymas 

★ 2020 m. sausio 20 d. Tarybos sprendimo (ES) 2020/102, kuriuo skiriami Regionų komiteto nariai 
ir pakaitiniai nariai laikotarpiui nuo 2020 m. sausio 26 d. iki 2025 m. sausio 25 d., klaidų 
ištaisymas (OL L 20, 2020 1 24) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

★ 2017 m. kovo 7 d. Tarybos įgyvendinimo reglamento (ES) 2017/396, kuriuo įgyvendinama 
Reglamento (EB) Nr. 1183/2005, nustatančio tam tikras konkrečias ribojančias priemones 
asmenims, kurie savo veiksmais pažeidžia ginklų embargą Kongo Demokratinei Respublikai, 
9 straipsnio 5 dalis, klaidų ištaisymas (OL L 60, 2017 3 8) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 

★ 2019 m. birželio 28 d. Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 2019/2035, kuriuo dėl sausumos 
gyvūnus laikantiems ūkiams ir perykloms taikomų taisyklių, taip pat ir tam tikrų laikomų 
sausumos gyvūnų ir perinių kiaušinių atsekamumo papildomas Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (ES) 2016/429, klaidų ištaisymas (OL L 314, 2019 12 5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

★ 1991 m. birželio 18 d. Tarybos direktyvos dėl ginklų įsigijimo ir laikymo kontrolės klaidų 
ištaisymas, (Europos Bendrijų oficialusis leidinys L 256, 1991 m. rugsėjo 13 d.), (Specialusis leidimas 
lietuvių kalba, 13 skyrius, 11 tomas, p. 3) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 

★ 2020 m. vasario 25 d. Tarybos sprendimo (BUSP) 2020/250, kuriuo iš dalies keičiamas Tarybos 
sprendimas (BUSP) 2018/1248, kuriuo skiriamas Europos Sąjungos specialusis įgaliotinis 
Artimųjų Rytų taikos procese, klaidų ištaisymas (OL L 54 I, 2020 2 26) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

LT 

L 191 Europos Sąjungos 

oficialusis leidinys 
63 metai 

Teisės aktai 2020 m. birželio 16 d. 
Leidimas  
lietuvių kalba 

Aktai, kurių pavadinimai spausdinami paprastu šriftu, yra susiję su kasdieniu žemės ūkio reikalų valdymu ir paprastai galioja ribotą 
laikotarpį. 

Visų kitų aktų pavadinimai spausdinami ryškesniu šriftu ir prieš juos dedama žvaigždutė. 





2020 m. sausio 20 d. Tarybos sprendimo (ES) 2020/102, kuriuo skiriami Regionų komiteto nariai ir 
pakaitiniai nariai laikotarpiui nuo 2020 m. sausio 26 d. iki 2025 m. sausio 25 d., klaidų ištaisymas 

(Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 20, 2020 m. sausio 24 d.) 

13 puslapis, II priedas, sąrašas, susijęs su Airija: 

yra: „Mr Conor MCGUINNESS 

Member of a Local Executive: Galway Waterford City and County Council“, 

turi būti: „Mr Conor MCGUINNESS 

Member of a Local Executive: Waterford City and County Council“.     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 6 16                                                                                                                                          L 191/1   



2017 m. kovo 7 d. Tarybos įgyvendinimo reglamento (ES) 2017/396, kuriuo įgyvendinama 
Reglamento (EB) Nr. 1183/2005, nustatančio tam tikras konkrečias ribojančias priemones asmenims, 
kurie savo veiksmais pažeidžia ginklų embargą Kongo Demokratinei Respublikai, 9 straipsnio 5 dalis, 

klaidų ištaisymas 

(Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 60, 2017 m. kovo 8 d.) 

1) 10 puslapis, priedo a punktas: 

yra: „a) 3 straipsnio 1 dalyje nurodytų asmenų sąrašas“, 

turi būti: „a) 2 ir 2a straipsniuose nurodytų asmenų sąrašas“;   

2) 26 puslapis, priedo b punktas: 

yra: „b) 3 straipsnio 1 dalyje nurodytų subjektų sąrašas“, 

turi būti: „b) 2 ir 2a straipsniuose nurodytų subjektų sąrašas“;   

3) 29 ir 30 puslapiai, priedo b punktas (pavadinimas iki klaidų ištaisymo „b) 3 straipsnio 1 dalyje nurodytų subjektų 
sąrašas“), septinta ir aštunta dalys: 

yra: „2012 m. lapkričio mėn. ekspertų grupės ataskaitoje taip pat pažymėta, kad FDLR 2012 m. 
balandžio 6 d. Bushibwambombo, Kalehėje, nužudė 11 žmonių, o gegužės mėn. Masisio 
teritorijoje dalyvavo nužudant dar 19 žmonių, įskaitant penkis nepilnamečius ir šešias moteris. 
„Mouvement du 23 MARS“ (M23) yra ginkluota grupuotė, veikianti KDR; ji yra ginklų ir susijusios 
įrangos gavėja, taip pat konsultacijų, karinių mokymų ir paramos, susijusios su karine veikla, gavėja. 
Kelių liudininkų parodymais teigiama, kad „Rwandan Defense Forces“ (RDF) aprūpina grupuotę 
„M23“ bendrais kariniais resursais – ginklais, šaudmenimis ir įranga, skirta kovinėms operacijoms. 
Grupuotė „M23“ bendradarbiavo vykdant šiurkščius tarptautinės teisės pažeidimus, įskaitant 
išpuolius prieš vaikus ir moteris ginkluoto konflikto sąlygomis KDR, įskaitant žudymą ir žalojimą, 
seksualinį smurtą, grobimą ir priverstinį perkėlimą, ir yra atsakinga už šiuos veiksmus. Remiantis 
daugeliu pranešimų, tyrimų ir liudininkų parodymų, grupuotė „M23“ yra atsakinga už masines 
civilių gyventojų žudynes ir moterų bei vaikų žaginimą įvairiuose KDR regionuose. Keliose 
ataskaitose nurodoma, kad grupuotės „M23“ kovotojai išžagino 46 moteris ir mergaites, kurių 
jauniausia buvo 8 metų amžiaus. Be pranešimų apie seksualinį smurtą, pranešama, kad grupuotė 
„M23“ taip pat vykdė plačias vaikų verbavimo į savo gretas kampanijas. Apskaičiuota, kad nuo 
2012 m. liepos mėn. vien Ručuru teritorijoje rytinėje KDR dalyje grupuotė „M23“ priverstinai 
užverbavo 146 jaunuolius ir berniukus. Kai kurie iš jų buvo vos 15 metų amžiaus. Grupuotės 
„M23“ įvykdyti žiaurūs veiksmai KDR civilių gyventojų atžvilgiu, taip pat šios grupuotės vykdyta 
priverstinio verbavimo kampanija ir tai, kad ji gauna ginklų ir karinę pagalbą, buvo tie veiksniai, 
dėl kurių smarkiai padidėjo nestabilumas ir suintensyvėjo konfliktas regione, o kai kuriais atvejais 
buvo pažeista tarptautinė teisė.“, 

turi būti: „2012 m. lapkričio mėn. ekspertų grupės ataskaitoje taip pat pažymėta, kad FDLR 2012 m. 
balandžio 6 d. Bushibwambombo, Kalehėje, nužudė 11 žmonių, o gegužės mėn. Masisio 
teritorijoje dalyvavo nužudant dar 19 žmonių, įskaitant penkis nepilnamečius ir šešias moteris.“     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 191/2                                                                                                                                          2020 6 16   



2019 m. birželio 28 d. Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 2019/2035, kuriuo dėl sausumos 
gyvūnus laikantiems ūkiams ir perykloms taikomų taisyklių, taip pat ir tam tikrų laikomų sausumos 
gyvūnų ir perinių kiaušinių atsekamumo papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas 

(ES) 2016/429, klaidų ištaisymas 

(Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 314, 2019 m. gruodžio 5 d.) 

1. 116 puslapis, 4 konstatuojamosios dalies pirmas sakinys: 

yra: „nors šiame reglamente nustatytos papildomos taisyklės turėtų būti taikomos visiems laikomiems 
sausumos gyvūnams, esama tam tikrų arklių populiacijų, apibrėžtose Sąjungos teritorijose 
laikomų laukinėmis arba pusiau laukinėmis sąlygomis ir išgyvenančių bei besidauginančių beveik 
be žmogaus kontrolės, taigi tiems gyvūnams negali būti taikomi visi šiame reglamente nustatyti 
atsekamumo reikalavimai.“, 

turi būti: „nors šiame reglamente nustatytos papildomos taisyklės turėtų būti taikomos visiems laikomiems 
sausumos gyvūnams, esama tam tikrų arklių populiacijų, apibrėžtose Sąjungos teritorijose laikomų 
pusiau laukinėmis sąlygomis ir išgyvenančių bei besidauginančių beveik be žmogaus kontrolės, taigi 
tiems gyvūnams negali būti taikomi visi šiame reglamente nustatyti atsekamumo reikalavimai.“   

2. 146 puslapis, 61 straipsnio 1 dalies įvadinis sakinys: 

yra: „1. Laikydamasi nukrypti nuo 58 straipsnio 2 dalies a punkto leidžiančios nuostatos kompetentinga 
institucija gali leisti taikyti supaprastintą arklinių šeimos gyvūnų, kuriuos ketinama vežti į 
skerdyklą ir kuriems nebuvo išduotas visą gyvūno gyvenimo laikotarpį galiojantis 
identifikavimo dokumentas, nurodytas 67 straipsnio 1 dalyje, identifikavimo metodą, jeigu:“, 

turi būti: „1. Laikydamasi nukrypti nuo 58 straipsnio 1 dalies leidžiančios nuostatos kompetentinga 
institucija gali leisti taikyti supaprastintą arklinių šeimos gyvūnų, kuriuos ketinama vežti į 
skerdyklą ir kuriems nebuvo išduotas visą gyvūno gyvenimo laikotarpį galiojantis 
identifikavimo dokumentas, nurodytas Reglamento (ES) 2016/429 110 straipsnio 1 dalies 
a punkte, identifikavimo metodą, jeigu:“.   

3. 146 puslapis, 61 straipsnio 2 dalis: 

yra: „2. Laikydamasi nukrypti nuo 58 straipsnio 2 dalies a punkto leidžiančios nuostatos 
kompetentinga institucija arklinių šeimos gyvūnų veiklos vykdytojo prašymu išduoda laikinąjį 
identifikavimo dokumentą, galiojantį laikotarpį, kai pagal 67 straipsnio 1 dalį išduotas 
identifikavimo dokumentas pateikiamas kompetentingai institucijai tame dokumente pateiktai 
identifikavimo informacijai atnaujinti.“, 

turi būti: „2. Laikydamasi nukrypti nuo 58 straipsnio 1 dalies b punkto leidžiančios prašymu išduoda 
laikinąjį identifikavimo dokumentą, galiojantį laikotarpį, kai pagal Reglamento (ES) 2016/429 
110 straipsnio 1 dalies a punktą arba šio reglamento 67 arba 68 straipsnį išduotas 
identifikavimo dokumentas pateikiamas kompetentingai institucijai tame dokumente pateiktai 
identifikavimo informacijai atnaujinti.“     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 6 16                                                                                                                                          L 191/3   



1991 m. birželio 18 d. Tarybos direktyvos dėl ginklų įsigijimo ir laikymo kontrolės klaidų ištaisymas 

(Europos Bendrijų oficialusis leidinys L 256, 1991 m. rugsėjo 13 d.) 

(Specialusis leidimas lietuvių kalba, 13 skyrius, 11 tomas, p. 3) 

5 puslapis, 8 straipsnio 1 dalies antra pastraipa: 

yra: „Valstybės narės numato, kad privaloma deklaruoti visus C kategorijai priskirtus šaunamuosius 
ginklus, kurie šiuo metu yra laikomi jų teritorijoje, tačiau per metus nuo nacionalinių nuostatų, 
perkeliančių šios direktyvos nuostatas į nacionalinę teisę, įsigaliojimo apie juos iki šiol nebuvo 
pranešta.“, 

turi būti: „Valstybės narės numato, kad visus C kategorijai priskirtus šaunamuosius ginklus, kurie šiuo metu 
yra laikomi jų teritorijoje, privaloma deklaruoti per metus nuo nacionalinių nuostatų, perkeliančių 
šios direktyvos nuostatas į nacionalinę teisę, įsigaliojimo.“     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 191/4                                                                                                                                          2020 6 16   



2020 m. vasario 25 d. Tarybos sprendimo (BUSP) 2020/250, kuriuo iš dalies keičiamas Tarybos 
sprendimas (BUSP) 2018/1248, kuriuo skiriamas Europos Sąjungos specialusis įgaliotinis Artimųjų 

Rytų taikos procese, klaidų ištaisymas 

(Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 54 I, 2020 m. vasario 26 d.) 

4 puslapis, 1 straipsnio 1 dalis: 

yra: „1) 1 straipsnis pakeičiamas taip: 

„21 straipsnis 

Europos Sąjungos specialusis įgaliotinis (...)“; 

turi būti: „1) 1 straipsnis pakeičiamas taip: 

„1 straipsnis 

Europos Sąjungos specialusis įgaliotinis (...)“.     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 6 16                                                                                                                                          L 191/5   





Europos Sąjungos leidinių biuras 
2985 Liuksemburgas 
LIUKSEMBURGAS 

LT 

ISSN 1977-0723 (elektroninis leidimas) 
ISSN 1725-5120 (popierinis leidimas) 


	Turinys
	2020 m. sausio 20 d. Tarybos sprendimo (ES) 2020/102, kuriuo skiriami Regionų komiteto nariai ir pakaitiniai nariai laikotarpiui nuo 2020 m. sausio 26 d. iki 2025 m. sausio 25 d., klaidų ištaisymas (Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 20, 2020 m. sausio 24 d.) 
	2017 m. kovo 7 d. Tarybos įgyvendinimo reglamento (ES) 2017/396, kuriuo įgyvendinama Reglamento (EB) Nr. 1183/2005, nustatančio tam tikras konkrečias ribojančias priemones asmenims, kurie savo veiksmais pažeidžia ginklų embargą Kongo Demokratinei Respublikai, 9 straipsnio 5 dalis, klaidų ištaisymas (Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 60, 2017 m. kovo 8 d.) 
	2019 m. birželio 28 d. Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 2019/2035, kuriuo dėl sausumos gyvūnus laikantiems ūkiams ir perykloms taikomų taisyklių, taip pat ir tam tikrų laikomų sausumos gyvūnų ir perinių kiaušinių atsekamumo papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/429, klaidų ištaisymas (Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 314, 2019 m. gruodžio 5 d.) 
	1991 m. birželio 18 d. Tarybos direktyvos dėl ginklų įsigijimo ir laikymo kontrolės klaidų ištaisymas (Europos Bendrijų oficialusis leidinys L 256, 1991 m. rugsėjo 13 d.) (Specialusis leidimas lietuvių kalba, 13 skyrius, 11 tomas, p. 3) 
	2020 m. vasario 25 d. Tarybos sprendimo (BUSP) 2020/250, kuriuo iš dalies keičiamas Tarybos sprendimas (BUSP) 2018/1248, kuriuo skiriamas Europos Sąjungos specialusis įgaliotinis Artimųjų Rytų taikos procese, klaidų ištaisymas (Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 54 I, 2020 m. vasario 26 d.) 

